
Číslo jednací: 1 T 57/2018

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ
(anonymizovaný opis)

Samosoudkyně Okresního soudu v Liberci vydala dne 30. dubna 2018 podle § 314e odst. 1
zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (trestní řád),
následující

Obvinění

I. [celé jméno obžalovaného], narozený dne [anonymizováno] [číslo] v Bedevlja, státní
příslušnost Ukrajina, trvale bytem [adresa]

II. obchodní společnost E CZ s.r.o., IČO: 04909992, se sídlem Křižíkova 180, 186 00 Praha 1

jsou vinni, že
v Českém Dubu, okr. Liberec obviněný [celé jméno obžalovaného], [datum narození]
v době od 1. 2. 2012 do 29. 2. 2016 jménem spol. PROGRES-BAU s.r.o. na základě
smlouvy o dílo a obviněná společnost Enord CZ s.r.o., IČ 04909992, se sídlem Křižíkova
180, Praha, kterou obviněný [celé jméno obžalovaného], [datum narození] zastupoval na
základě generální plné moci ze dne 6. 4. 2016 udělené jednatelem společnosti Enord CZ
s.r.o., IČ 04909992, jménem Bucsa Costel zaměstnali minimálně ve třiadvaceti případech
cizince, a to následující osoby jménem:

III. [celé jméno svědka], [datum narození], státní příslušnici Ukrajiny, v červnu a v červenci
roku 2016,

IV. [celé jméno svědkyně], [datum narození] státní příslušnici Ukrajiny, v červenci roku 2016,

V. [jméno] [příjmení], [datum narození], státního příslušníka Ukrajiny, od října roku 2016 do
prosince roku 2016

VI. [anonymizována dvě slova], [datum narození], státní příslušnici Ukrajiny, od dubna 2016 do
července 2016,

VII. [příjmení] [jméno], [datum narození], státního příslušníka Ukrajiny, od února roku 2016 do
července roku 2016,



 2 1 T 57/2018

VIII. [příjmení] [jméno], [datum narození], státní příslušnici Ukrajiny, od února roku 2016 do
července roku 2016,

IX. [jméno] [příjmení], [datum narození], státní příslušnici Moldavské republiky, v červnu a
červenci roku 2016,

X. [anonymizováno] [celé jméno svědka], [datum narození], státního příslušníka Ukrajiny, od
května 2014 roku do prosince roku 2016,

XI. [celé jméno svědkyně], [datum narození], státní příslušnici Ukrajiny, v červnu a červenci
roku 2016,

XII. [celé jméno svědkyně], [datum narození], státní příslušnici Moldavské republiky, v červenci
roku 2016,

XIII. [celé jméno svědka], [datum narození], státního příslušníka Ukrajiny, od dubna do července
roku 2016,

XIV. [celé jméno svědka], [datum narození], státní příslušnici Ukrajiny, v červnu a červenci roku
2016,

XV. [celé jméno svědkyně], [datum narození], státní příslušnici Moldavské republiky, v červnu a
červenci roku 2016,

XVI. [celé jméno svědkyně], [datum narození], státní příslušnici Ukrajiny, v červnu a červenci
roku 2016,

XVII. [celé jméno svědkyně], [datum narození], státní příslušnici Ukrajiny, v červenci roku 2016,

XVIII. [celé jméno svědkyně], [datum narození] státní příslušnici Ukrajiny, v červnu a červenci
roku 2016,

XIX. [celé jméno svědkyně], [datum narození], státní příslušnici Ukrajiny, od května do července
roku 2016,

XX. [celé jméno svědka], [datum narození], státního příslušníka Ukrajiny, v červenci roku 2016,

XXI. [celé jméno svědkyně], [datum narození], státní příslušnici Moldavské republiky, od května
do července roku 2016,

XXII. [celé jméno svědka], [datum narození], státního příslušníka Moldavské republiky, v červenci
roku 2016,

XXIII. [celé jméno svědkyně], [datum narození], státní příslušnici Moldavské republiky, od dubna
do července roku 2016,

XXIV. [celé jméno svědkyně], [datum narození], státní příslušnici Moldavské republiky, od května
do července roku 2016,

XXV. [anonymizováno] [celé jméno svědkyně], [datum narození], státní příslušnici Moldavské
republiky, v červenci roku 2017,

kterým však nebylo vydáno platné povolení k zaměstnání na území České republiky podle
zákona č. 453/2004 Sb., o zaměstnanosti a kteří vykonávali práci, za kterou byli vypláceni,
kdy práci prováděli ve výrobním prostoru společnosti LUKOV Plast spol. s.r.o.
IČ 25023063 na adrese Zámecká 191, Český Dub, okr. Liberec, přičemž jejich zaměstnání
vědomě a cíleně zprostředkovával a zajišťoval právě obviněný [celé jméno obžalovaného]
jménem společnosti Enord CZ s.r.o. ve smyslu § 8 odst. 1 zák. č. 418/2011 Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim ve znění pozdější předpisů, neboť
obviněný [celé jméno obžalovaného] jednal za tuto právnickou osobu v rámci její činnosti a
v jejím zájmu a jako oprávněná osoba a jejím jménem,



 3 1 T 57/2018

tedy
oba obvinění
soustavně a opakovaně neoprávněně zaměstnávali cizince, který nemá platné povolení
k zaměstnání, které je podle jiného právního předpisu vyžadováno,

čímž spáchali
oba obvinění
přečin neoprávněného zaměstnávání cizinců podle § 342 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb.,
trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„ trestní zákoník“), za užití § 8 odst.
1, odst. 2 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti
nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„ zákon o trestní odpovědnosti právnických
osob“)

a odsuzují se
XXVI. obviněný [celé jméno obžalovaného]

podle § 342 odst. 1 trestního zákoníku za užití § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu odnětí
svobody v trvání tří (3) měsíců.

Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu odnětí svobody podmíněně odkládá a
podle § 82 odst. 1 trestního zákoníku se stanoví zkušební doba v trvání jednoho (1) roku.

Podle § 73 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku se zároveň ukládá trest zákazu činnosti
spočívající v zákazu výkonu činnosti spojené se zprostředkováním zaměstnání, jako fyzické
osoby anebo v rámci činnosti obchodní korporace v trvání osmnácti (18) měsíců.

XXVII. obviněná obchodní společnost E CZ s.r.o.
podle § 342 odst. 1 trestního zákoníku za užití § 314e odst. 2 trestního řádu a § 18 odst. 1
zákona č. 418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim
k peněžitému trestu ve výměře dvacet pět tisíc korun českých (25 000 Kč), vyměřenému
podle § 68 odst. 1 trestního zákoníku a § 18 odst. 2 zákona o trestní odpovědnosti
právnických osob ve 25 denních sazbách po 1 000 Kč.

Podle § 20 odst. 1 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob se zároveň ukládá trest
zákazu činnosti spočívající v zákazu výkonu činnosti spojené se zprostředkováním
zaměstnání v trvání tří (3) let.

Poučení:
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor.
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou,
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci
v hlavním líčení.



 4 1 T 57/2018

Liberec 30. dubna 2018

JUDr. Blanka Škrétová
samosoudkyně


